

決 算 報 告 書

(単位：円)

| 区 分 | 試験事業 | | | | 調査研究事業 | | | | 大学情報の提供等事業 | | | |
|---------------|----------------|----------------|---------------|---------------|-------------|-------------|-------------|------|------------|------------|--------------|------|
| | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 |
| 収入 | | | | | | | | | | | | |
| 検定料 | 10,054,122,000 | 10,250,412,000 | 196,290,000 | (注1) | - | - | - | | - | - | - | |
| 成績提供手数料 | 850,440,000 | 889,808,760 | 39,368,760 | (注2) | - | - | - | | - | - | - | |
| 成績通知手数料 | 343,026,000 | 343,025,600 | △ 400 | | - | - | - | | - | - | - | |
| その他 | 218,100,000 | 481,993,382 | 263,893,382 | (注3) | - | - | - | | - | - | - | |
| 大学改革推進等補助金 | 0 | 0 | 0 | | 138,600,000 | 138,600,000 | 0 | | 0 | 0 | 0 | |
| 受託事業収入 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 3,916,000 | 3,916,000 | (注6) | 0 | 0 | 0 | |
| 計 | 11,465,688,000 | 11,965,239,742 | 499,551,742 | | 138,600,000 | 142,516,000 | 3,916,000 | | - | - | - | |
| 支出 | | | | | | | | | | | | |
| 業務経費 | 10,552,897,000 | 10,353,995,626 | △ 198,901,374 | | 314,378,000 | 361,062,526 | 46,684,526 | | 53,325,000 | 39,694,712 | △ 13,630,288 | |
| うち 人件費 | 515,266,000 | 489,748,212 | △ 25,517,788 | (注4) | 181,252,000 | 177,460,262 | △ 3,791,738 | | 39,681,000 | 27,552,254 | △ 12,128,746 | (注8) |
| 試験実施経費 | 10,037,631,000 | 9,864,247,414 | △ 173,383,586 | (注5) (注10) | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | |
| センター試験情報提供経費 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 13,644,000 | 12,142,458 | △ 1,501,542 | |
| 入学者選抜方法改善研究経費 | 0 | 0 | 0 | | 133,126,000 | 183,602,264 | 50,476,264 | (注7) | 0 | 0 | 0 | |
| 一般管理費 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | |
| うち 人件費 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | |
| 物件費 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | |
| 予備費 | 20,000,000 | 0 | △ 20,000,000 | | 0 | 20,000,000 | 20,000,000 | (注7) | 0 | 0 | 0 | |
| 大学改革推進等補助事業費 | 0 | 0 | 0 | | 138,600,000 | 138,600,000 | 0 | | 0 | 0 | 0 | |
| 受託事業経費 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 3,842,755 | 3,842,755 | (注6) | 0 | 0 | 0 | |
| 計 | 10,572,897,000 | 10,353,995,626 | △ 218,901,374 | | 452,978,000 | 523,505,281 | 70,527,281 | | 53,325,000 | 39,694,712 | △ 13,630,288 | |

- (注1) 志願者数が増加したため
- (注2) 提供件数が増加したため
- (注3) 前中期目標期間から繰越した積立金が増加したため
- (注4) 若年者を採用したため
- (注5) センター試験システムの改修費の削減に努めたため
- (注6) 予算段階では予定していなかった受託事業を受託したため
- (注7) 大学入学希望者学力評価テスト(仮称)のフィージビリティ検証事業に係る経費が増加したため
- (注8) 職員数の抑制に努めたため

(単位：円)

| 区 分 | 法人共通 | | | | 合 計 | | | |
|---------------|-------------|-------------|-------------|------|----------------|----------------|---------------|----|
| | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 |
| 収入 | | | | | | | | |
| 検定料 | - | - | - | | 10,054,122,000 | 10,250,412,000 | 196,290,000 | |
| 成績提供手数料 | - | - | - | | 850,440,000 | 889,808,760 | 39,368,760 | |
| 成績通知手数料 | - | - | - | | 343,026,000 | 343,025,600 | △ 400 | |
| その他 | - | - | - | | 218,100,000 | 481,993,382 | 263,893,382 | |
| 大学改革推進等補助金 | 0 | 0 | 0 | | 138,600,000 | 138,600,000 | 0 | |
| 受託事業収入 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 3,916,000 | 3,916,000 | |
| 計 | - | - | - | | 11,604,288,000 | 12,107,755,742 | 503,467,742 | |
| 支出 | | | | | | | | |
| 業務経費 | 0 | 0 | 0 | | 10,920,600,000 | 10,754,752,864 | △ 165,847,136 | |
| うち 人件費 | 0 | 0 | 0 | | 736,199,000 | 694,760,728 | △ 41,438,272 | |
| 試験実施経費 | 0 | 0 | 0 | | 10,037,631,000 | 9,864,247,414 | △ 173,383,586 | |
| センター試験情報提供経費 | 0 | 0 | 0 | | 13,644,000 | 12,142,458 | △ 1,501,542 | |
| 入学者選抜方法改善研究経費 | 0 | 0 | 0 | | 133,126,000 | 183,602,264 | 50,476,264 | |
| 一般管理費 | 325,088,000 | 485,754,702 | 160,666,702 | | 325,088,000 | 485,754,702 | 160,666,702 | |
| うち 人件費 | 171,216,000 | 170,364,872 | △ 851,128 | | 171,216,000 | 170,364,872 | △ 851,128 | |
| 物件費 | 153,872,000 | 315,389,830 | 161,517,830 | (注9) | 153,872,000 | 315,389,830 | 161,517,830 | |
| 予備費 | 0 | 0 | 0 | | 20,000,000 | 20,000,000 | 0 | |
| 大学改革推進等補助事業費 | 0 | 0 | 0 | | 138,600,000 | 138,600,000 | 0 | |
| 受託事業経費 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 3,842,755 | 3,842,755 | |
| 計 | 325,088,000 | 485,754,702 | 160,666,702 | | 11,404,288,000 | 11,402,950,321 | △ 1,337,679 | |

(注9) 施設・設備の老朽化対策を前倒して実施したため

(注10) 損益計算書の計上額と当決算報告書の決算額との主な相違は損益計算書上 I 経常費用2 一般管理費「水道光熱費」、「外部委託費」、「保守・修繕費」等を、決算報告書上は、業務経費に含めて表示していることによるものです。